تاريخ اليعقوبي: ج 2 ص 232: و كان مقتله لعشر ليال خلون من المحرم سنة إحدى وستين و اختلفوا في اليوم فقالوا: في يوم السبت. وقالوا يوم الإثنين، وقالوا يوم الجمعة، و كان من شهور العجم في تشرين الأول. موسوعة كربلاء: ج 1 ص 564 بداية سنة 61 هجرية (1 محرم الحرام سنة 61 هـ) (1 تشرين الأول سنة 680 م) مدخل: انتهت سنة 60 هجرية، وبدأت سنة 61 هـ بشهرها المحرم الحرام، الذي حرم الله فيه القتل و القتال حتى مع الكفار، و الذي ارتكبت فيه أكبر مجزرة في تاريخ الأمم و الإسلام حيث قتل الحزب الأموي الحاكم سيد شباب أهل الجنة، الحسين بن عليّ عليهما السلام، كما ذبح أخاه العباس عليه السلام و ابنه عليّ الأكبر عليه السلام و ابن أخيه القاسم بن الحسن عليه السلام، و أربعاً و عشرين بدماءً من بدور بني هاشم، من سلالة المجاهد الأكبر أبي طالب عليه السلام...

المزار: نسخه خطّي در كتابخانه آية الله مرعشي شماره 245 منسوب به شيخ مفيد رحمه الله.

مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل: النوري، حسين بن محمد تقي (م1320) تحقيق و تصحيح و نشر مؤسسة آل البيت عليهم السّلام، قم، ط 1 1408ق.

مشكاة الأنوار في غرر الأخبار: الشّيخ الطّبرسي، عليّ بن حسن (م600) نشر المكتبة الحيدريّة- النّجف الأشرف، ط 2

1385 ق / 1965 م / 1344 ش

مصباح الزّائر: السيّد أبو القاسم عليّ بن موسي بن جعفر بن محمّد بن الطّاووس (م664) تحقيق و نشر مؤسسة آل البيت- قم، 1417هـ.

مصباح المتهجّد و سلاح المتعبّد: الشّيخ الطّوسي، محمّد بن الحسن (م460) مؤسسة فقه الشيعة- بيروت، ط 1 1411ق.

- المصباح المنير في غريب الشرح الكبير: الفيومي، أحمد بن محمد (م770) مؤسس دار الهجرة- قم، ط 2 1414ق.